УТВЕРЖДАЮ

Председатель комитета Архангельского областного Собрания депутатов по этике и регламенту

__ Д.В. Семушин «30» сентября 2024 года

План работы комитета Архангельского областного Собрания депутатов на октябрь 2024 года

NoNo	Наименование мероприятия	Рассмотрение	Рассмотрение	Ответственные			
п/п	• •	на заседании	на заседании	исполнители			
		комитета	сессии				
	1. Законотворческая деятельность:						
подготовка проектов нормативных правовых актов для рассмотрения							
на сессиях областного Собрания							
Постановления областного Собрания депутатов							
1.1.	О внесении изменений в составы комите-	по мере	23 октября	Д.В. Семушин			
	тов Архангельского областного Собрания депутатов	поступления					
1.2.	Об утверждении членов Общественной па-	по мере	23 октября	Д.В. Семушин			
1.2.	латы Архангельской области	поступления	25 октября	A.B. Comymin			
			<u> </u>	l			
2. B	заимодействие с исполнительными орган	ами государсті	венной власти	Архангельской			
	области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по						
	Архангельской области						
2.1.	Участие в заседаниях Правительства Ар-	весь период		Д.В. Семушин			
	хангельской области						
2.2.	Участие в заседаниях комиссии по мони-	по отдельному графику		Д.В. Семушин			
	торингу достижения целевых показате-						
	лей социально-экономического развития						
	Архангельской области						
3. Парламентские мероприятия							
3.1	Круглый стол «О практиках участия	октябрь		Д.В. Семушин			
	профильных комитетов областного Соб-						
	рания депутатов в реализации областно-						
	го закона «О парламентском контроле						
	в Архангельской области» в первом по-						
	лугодии 2024 года»						
4. Организационные мероприятия							
4.1.	Подготовка и проведение заседаний комитета	по отдельно	му графику	Д.В. Семушин			
4.2.	Подготовка информации о заседании ко-	в день заседа	ния комитета	Д.В. Семушин			
	митета						
4.3.	Работа с жалобами, заявлениями, обраще-	весь п	ериод	Д.В. Семушин			
	ниями граждан, депутатов областного Со-						
	брания						
4.4.	Организация учета и хранения заявлений,	весь п	ериод	А.Ю.Седунова			
	телеграмм и документов депутатов по пе-						
	редаче права голоса другому депутату в						
	период отсутствия на сессии областного						

	2						
	Собрания, иных заявлений и обращений						
	депутатов и депутатских объединений						
4.5.	Работа в избирательных округах	весь период	Д.В. Семушин				
5. Контрольная и аналитическая деятельность							
5.1.	Подготовка отчетов о работе комитета	к концу отчетного периода	Д.В. Семушин				
5.2.	Информационное сопровождение деятельности комитета на сайте Архангельского областного Собрания депутатов	по мере необходимости	Д.В. Семушин				
5.3.	Работа с материалами по передаче права голоса другому депутату в соответствии со статьей 10.1 регламента Архангельского областного Собрания депутатов	в период подготовки и после заседания сессии	Д.В. Семушин				
5.4.	Подготовка и обобщение информации по передаче права голоса другому депутату в соответствии со статьей 10.1 регламента Архангельского областного Собрания депутатов	весь период	Д.В. Семушин				
5.5.	Осуществление контроля за соблюдением положений областного закона «О статусе депутата Архангельского областного Собрания депутатов» и регламента Архангельского областного Собрания депутатов	весь период	Д.В. Семушин				
5.6.	Подготовка разъяснений положений областного закона «О статусе депутата Архангельского областного Собрания депутатов» и регламента Архангельского областного Собрания депутатов	весь период	Д.В. Семушин, ПУ				
5.7.	Контроль исполнения примерной программы законопроектной и нормотворческой работы Архангельского областного Собрания депутатов по направлению деятельности комитета	весь период	Д.В. Семушин				
5.8.	Контроль исполнения поручений председателя Архангельского областного Собрания депутатов	весь период	Д.В. Семушин				
5.9.	Контроль исполнения плана работы комитета	весь период	Д.В. Семушин				